[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
АНУЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	      23.06.2021
	с.Анучино
	№ 494

О реорганизации муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств с. Анучино Анучинского муниципального округа Приморского края» и муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств с. Староварваровка Анучинского муниципального округа Приморского края»
в форме присоединения

В целях оптимизации сети образовательных учреждений и эффективного использования муниципальной собственности, учитывая экономический эффект от проводимой реорганизации сети учреждений дополнительного образования, в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением Анучинского муниципального района от 06.05.2011г. №166 «О порядке принятия решений о создании, реорганизации, ликвидации муниципальных казённых и бюджетных учреждений Анучинского муниципального района, изменения их типа», соблюдая требования части 10, 11 статьи 22 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пункта 2 статьи 13 Федерального закона от 24.07.199г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребёнка в Российской Федерации», статьи 5 Закона Приморского края от 13.08.2013г. № 243-КЗ «Об образовании в Приморском крае», руководствуясь статьями 57-60 Гражданского кодекса Российской Федерации, Распоряжением администрации Анучинского муниципального округа Приморского края от 04.06.2021г. № 354-р «О создании и работе комиссии по подготовке заключения по оценке последствий реорганизации муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств с. Анучино Анучинского муниципального округа Приморского края» и муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств с. Староварваровка Анучинского муниципального округа Приморского края» в форме присоединения», Уставом Анучинского муниципального округа Приморского края, администрация Анучинского муниципального округа Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Реорганизовать муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств с. Анучино Анучинского муниципального округа Приморского края» (далее - ДШИ с. Анучино) и муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств с. Староварваровка Анучинского муниципального округа Приморского края» (далее - ДШИ с. Староварваровка) в форме присоединения ДШИ с. Староварваровки к ДШИ с. Анучино.
2.Казённому учреждению «Муниципальный орган управления образованием Анучинского муниципального округа Приморского края» (далее - КУ МОУО) от имени администрации Анучинского муниципального округа осуществлять функции и полномочия учредителя и заявителя реорганизованного ДШИ с. Анучино.

3.Определить основными целями деятельности реорганизованного ДШИ с. Анучино реализацию полномочий органов местного самоуправления в сфере дополнительного образования детей.

4.КУ МОУО совместно с финансово-экономическим управлением администрации Анучинского муниципального округа, отделом имущественных и земельных отношений  администрации Анучинского муниципального округа, ДШИ с. Анучино и ДШИ с. Староварваровки в установленном порядке исполнить мероприятия согласно приложению к настоящему постановлению.

5.КУ МОУО (Гришакова Н.В.):
1)В пятидневный срок с момента внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о прекращении деятельности ДШИ с. Староварваровка представить в финансово-экономическое управление администрации Анучинского муниципального округа документы о закрытии лицевых счетов, открытых ДШИ с. Староварваровка, а также предложения по перераспределению ассигнований и кассовых расходов на текущий финансовый год и плановый период.
2)Утвердить муниципальное задание и план финансово-хозяйственной деятельности для ДШИ с. Анучино.

3)Осуществлять контроль за соблюдением трудовых прав работников муниципальных образовательных учреждений, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

4) Разместить настоящее постановление на официальном сайте КУ МОУО.

6.Общему отделу администрации Анучинского муниципального округа (Бурдейная С.В.) опубликовать настоящее постановление, разместить на официальном сайте администрации Анучинского муниципального округа Приморского края.
7.Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

8.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Янчука А.Я., первого заместителя главы администрации Анучинского муниципального округа.
Глава Анучинского
муниципального округа                                                             С.А. Понуровский
Приложение

к постановлению администрации Анучинского муниципального округа

от 23.06.2021г.  № 494

Перечень мероприятий по реорганизации муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств с. Анучино Анучинского муниципального округа Приморского края» и муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств                                         с. Староварваровка Анучинского муниципального округа Приморского края» в форме присоединения

	№
	мероприятия
	сроки исполнения
	исполнитель

	1.
	Составление и направление в орган, осуществляющий регистрацию юридических лиц уведомления о начале процедуры реорганизации муниципальных учреждений
	В течение трёх рабочих дней после даты принятия настоящего постановления.
	ДШИ с. Анучино

	2.
	Заключение договора о присоединении.
	В течение пяти рабочих дней после даты принятия настоящего постановления.
	ДШИ с. Анучино и ДШИ с. Староварваровка

	3.
	Уведомление в письменной форме кредиторов ДШИ с. Анучино и ДШИ с. Староварваровка о начале реорганизации указанных муниципальных учреждений
	В течение пяти рабочих дней после даты направления уведомления о начале процедуры реорганизации в Инспекцию ФНС России.
	ДШИ с. Анучино и ДШИ с. Староварваровка

	4.
	Опубликование:

- после внесения в ЕГРЮЛ записи о начале реорганизации нужно дважды, с периодичностью 1 раз в месяц, разместить в журнале «Вестник государственной регистрации» информацию о своей реорганизации;              - в течение трех рабочих дней с даты принятия решения о реорганизации необходимо внести уведомление о реорганизации в Единый федеральный реестр сведений о фактах деятельности юридических лиц.

	ДШИ с. Анучино

	5.
	Уведомление о реорганизации сотрудников.
	2 месяца с момента принятия решения
	ДШИ с. Анучино и ДШИ с. Староварваровка

	6.
	Разработка и утверждение изменений в Устав ДШИ с. Анучино
	3 месяца
	ДШИ с. Анучино

	7.
	Проведение инвентаризации активов и обязательств ДШИ с. Анучино и ДШИ с. Староварваровка
	1 месяц
	КУ МОУО

ДШИ с. Анучино и ДШИ с. Староварваровка

	8.
	Подготовка, согласование и утверждение передаточного акта, других документов по передаче нефинансовых активов ДШИ с. Староварваровка в ДШИ с. Анучино
	в течение 10 дней
	КУ МОУО,

ДШИ с. Анучино и ДШИ с. Староварваровка

	9.
	После истечения тридцати дней с даты второго опубликования сообщения о реорганизации юридических лиц в журнале «Вестник государственной регистрации», а также истечения трёх месяцев после внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации в регистрирующий орган представляются следующие документы:

· заявление о государственной регистрации в связи с завершением реорганизации юридического лица (юридических лиц) (форма № Р12016);

· учредительный документ. Представляется в одном подлинном экземпляре, за исключением случая, если юридическое лицо будет действовать на основании типового устава (преобразование, разделение, выделение, слияние);

· договор о присоединении (присоединение)

· документ, подтверждающий представление сведений в территориальный орган Пенсионного фонда.

	КУ МОУО

	10.
	Выполнение комплекса организационно-штатных мероприятий, связанных с реорганизацией ДШИ с. Анучино и ДШИ с. Староварваровка
	в течение 10 дней
	КУ МОУО,

ДШИ с. Анучино